

Nr 143.

Av herr **Vindahl**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om ändring i vissa delar av förordningen angående stämpelavgiften m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 224 föreslås fördubbling av vissa stämpelavgifter. Till statsrådsprotokollet har departementschefen anfört bland annat, att »stämpelbeloppen även efter denna höjning säkerligen icke ens komma att i verkligheten representera så höga värden, som avsågs vid deras fastställande». Detta yttrande torde i alldeles särskild grad avse stämpelavgifter för *apoteksprivilegium*. Vid den tidpunkt, då denna avgift — 100 kronor för privilegium i stad eller köping och 40 kronor på landet — fastställdes, voro apotekarnes inkomster mycket blygsammare än nu. En betydligt större höjning än den av Kungl. Maj:t föreslagna synes i detta fall vara desto mera påkallad, som den ifrågasatta stämpelavgiften icke står i lämplig proportion till vissa andra avgifter. En förhöjning till respektive 1,000 kronor och 400 kronor torde få anses billigt i förhållande till dessa privilegiers värde.

Departementschefen har icke funnit anledning föreslå någon höjning av stämpelsatserna för adelsbrev, friherrebrev och grevobrev samt utnämningssbrev för riddare och kommandörer av de särskilda ordnarna. Nu utgående stämpelavgifter äro för adelsbrev 250 kronor, friherrebrev 500 kronor och grevobrev 1,000 kronor samt utnämningssbrev för riddare av Kungl. Maj:ts orden 400 kronor, kommandör med stora korset av svärdsorden, nordstjärneorden och vasaorden 200 kronor, kommandör av samma ordnar 150 kronor, riddare av Carl XIII:s orden 150 kronor samt riddare av svärdsorden, nordstjärneorden och vasaorden 50 kronor. Då samtliga ifrågavarande utnämningssbrev torde bliva eftersökta även om stämpelavgiften fördubblas, och då de som utnämnas äga möjlighet att erlægga förhöjda avgifter, tillåter jag mig föreslå, att här omnämnda stämpelavgifter måtte fördubblas.

Däremot synes anledning icke föreligga att, såsom departementschefen föreslagit, borttaga stämpelavgiften för *doktorsbrev*, som utfärdas utan avlagt prov. Ehuru även i detta fall en förhöjning kunde vara lämplig, skall jag likväl inskränka mig till att hemställa, att den nuvarande stämpelavgiften — 100 kronor i I avdelningen och 150 kronor i V avdelningen — fortfarande skall utgå.

Avgiften för *vederhäftighetsbevis* föreslås fördubblad och skall utgå med 1 krona i 1, 2 och 3 avdelningarna samt 2 kronor i 4 och 5 avdelningarna. Då denna avgift drabbar de minsta låntagarna lika hårt som de större, synes någon höjning av densamma icke böra ske. Jag yrkar fördenskull avslag på Kungl. Maj:ts förslag i denna del.

Jag får alltså på grund av det anförda hemställa,

att Kungl. Maj:ts proposition nr 224 angående ändring i vissa delar av stämpelförordningen måtte bifallas med de ändringar, som här ovan föreslagits.

Stockholm den 31 mars 1922.

Axel Vindahl.
